
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO – ABERTURA DE CRÉDITO Nº 40/00073-7

Objeto:  FINANCIAMENTO  MEDIANTE  ABERTURA  DE  CRÉDITO  Nº
40/00073-7,  QUE  ENTRE  SI  CELEBRAM  O  BANCO  DO  BRASIL  S.A.
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/0001-91, E O MUNICÍPIO
DE ARÊS/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.161.234/0001-22. O
FINANCIADOR abre ao FINANCIADO, por meio deste contrato, e
este aceita, um crédito fixo no valor de até R$ 3.942.000,00
(três milhões, novecentos e quarenta e dois mil reais), a ser
provido  com  recursos  próprios  do  FINANCIADOR,  na  linha
Programa  Eficiência  Municipal,  tendo  por  objeto  o
financiamento  de  despesas  de  capital  constantes  do  plano
plurianual (PPA), e da Lei Orçamentária Anual (LOA), e dos
exercícios subsequentes do Município de Arês/RN, nos termos
das definições e regras estabelecidas na Lei nº 4.320, de
17/03/1964 e na Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000. Os
recursos deste Contrato se destinam, única e exclusivamente, à
aplicação na forma autorizada pela Lei Municipal nº 625/2024,
de  18/04/2024.  Os  recursos  serão  disponibilizados  ao
FINANCIADO, em 01 (uma) parcela, a saber: a) R$ 3.942.000,00
(três milhões, novecentos e quarenta e dois mil reais), até
30/12/2024. SERÃO MANTIDAS E RESPEITADAS TODAS AS CLÁUSULAS DO
REFERIDO CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO Nº 40/00073-7. Fica
eleito o Foro da Comarca cidade de Natal, Estado do Rio Grande
do Norte, como competente para decidir judicialmente qualquer
questão referente a este Contrato. Assinados por: Max Wendell
Rebouças da Costa, Bancário e Bergson Iduino de Oliveira,
Prefeito Constitucional do Município de Arês/RN.
 

Arez/RN, 12 de junho de 2024.

Publicado por:
Hugo Galvão da Cunha

Código Identificador:41C463F4



 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/06/2024. Edição 3310
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120601/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
041003/2024 – PROCESSO N° 129409/2024

Espécie:  Contrato  nº  120601/2024,  firmado  em
12/06/2024;  Contratante:  Município  de  Arez/RN  –  Fundo
Municipal  de  Saúde,  CNPJ/MF  sob  o  nº.
08.161.234/0001-22, Contratado: HUGO AMORIM DA SILVA, CNPJ nº
23.761.439/0001-32;  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviços  técnicos  em
radiologia visando atender as demandas da Secretaria Municipal
de  Saúde;  Amparo:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº
041003/2024;  Processo:  129409/2024;  Vigência:  12/06/2024  a
12/09/2024;  Cobertura  Orçamentária:  As  despesas  correrão  a
conta da Lei Orçamentária Anual nº 616 de 18 de dezembro de
2023, conforme especificado no contrato; Valor: R$ 59.856,00
(cinquenta  e  nove  mil,  oitocentos  e  cinquenta  e  seis
reais);  Signatários:  pelo  Contratante,  Bergson  Iduino  de
Oliveira;  Fabiana  de  Albuquerque  Cavalcante  Chacon  e,
pelo  Contratado,  Hugo  Amorim  da  Silva.



 

Arez/RN, 12 de junho de 2024.

 

 

FABIANA DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE CHACON

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:901194A8
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/06/2024. Edição 3309
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110601/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 008/2024 – PROCESSO Nº 125.264/2024

Espécie: Contrato nº 110601/2024, firmado em 11/06/2024;

 

Contratante: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22,

 

Contratada: SETE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 24.372.340/0001-01;

 

Objeto: Contratação de empresa para Execução dos Serviços de
Construção de Quiosques e Área de Convivência, zona urbana do
Município de Arez/RN;

 

Valor: R$ 535.100,00 (quinhentos e trinta e cinco mil, cem
reais);

 

Amparo legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,
Concorrência Eletrônica nº 008/2024; Processo Administrativo:
125.264/2024;

 

Vigência: de 11/06/2024 a 11/11/2024;

 



Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária:
02 – PODER EXECUTIVO

02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA

Ação:
1041 – CONSTRUÇÃO, INSTALAÇÃO E REFORMA

DE PRAÇAS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso:

15001001 – Recursos Ordinários
17001001 – Outras transferências de

Convênios ou Instrumentos Congêneres da
União

Região: 0001 – Arez
 

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pela Contratada, Alex Jarson Belarmino.

 

Arez/RN, 11 de junho de 2024.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:D226C7D7
 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/06/2024. Edição 3306
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110602/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 009/2024 – PROCESSO Nº 125.425/2024

Espécie: Contrato nº 110602/2024, firmado em 11/06/2024;

 

Contratante: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22,

 

Contratada: LOSAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 52.263.822/0001-69;

 

Objeto: Contratação de empresa para Execução de Reforma do
Pórtico e Construção do Letreiro na entrada de Arez/RN, zona
urbana do Município de Arez/RN;

 

Valor:  R$  338.600,00  (trezentos  e  trinta  e  oito  mil,



seiscentos  reais);

 

Amparo legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,
Concorrência Eletrônica nº 009/2024; Processo Administrativo:
125.425/2024;

 

Vigência: de 11/06/2024 a 11/09/2024;

 

Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária:

02 – PODER EXECUTIVO
02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA

ESTRUTURA

Ação:
1046 – CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO,

RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E ADEQUAÇÕES
DE PRÉDIOS PÚBLICOS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso:

17000000 – Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da

União
15001001 – Recursos de Impostos não

Vinculados

Região: 0001 – Arez
 

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pela Contratada, Lourival Pedro de Lima Filho

 



Arez/RN, 11 de junho de 2024.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:3D71BB82
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2024. Edição 3305
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110603/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 010/2024 – PROCESSO Nº 125.928/2024

Espécie: Contrato nº 110603/2024, firmado em 11/06/2024;

 

Contratante: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº. 08.161.234/0001-22,

 



Contratada: LOSAN CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 52.263.822/0001-69;

 

Objeto: Contratação de empresa para a Execução dos Serviços de
Construção  do  Centro  de  Referência  Especializada  de
Assistência  Social  –  CREAS,  zona  urbana  do  Município  de
Arez/RN;

 

Valor:  R$  318.900,00  (trezentos  e  dezoito  mil,  novecentos
reais);

 

Amparo legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações,
Concorrência Eletrônica nº 010/2024; Processo Administrativo:
125.928/2024;

 

Vigência: de 11/06/2024 a 11/11/2024;

 

Dotação Orçamentária:

Unidade
Orçamentária:

02 – PODER EXECUTIVO
02.014 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Ação:
1073 – CONSTRUÇÃO, E MANUTENÇÃO DO CENTRO

DE REFERÊNCIA ESPECIALIAZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS

Função:
15 – FORTALECIMENTO DA GESTÃO, DAS AÇÕES

E DOS SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS

Sub-Função: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL



Natureza da
Despesa:

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso:
15001001 – Recursos não vinculados de

Impostos

Região: 0001 – Arez
 

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pela Contratada, Lourival Pedro de Lima Filho

 

Arez/RN, 11 de junho de 2024.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:441B9487
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/06/2024. Edição 3305
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050301/2024 –
TOMADA DE PREÇOS N° 013/2023 – PROCESSO Nº 127970/2023

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 050301/2024,
firmado em 05/03/2024 com a empresa SETE CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 24.372.340/0001-01;

 

Objeto:  alterar  o  cronograma  de  execução  e  prorrogar  a
vigência do Contrato nº 050301/2024, decorrente da TOMADA DE
PREÇOS  013/2023,  por  mais  03  (três)  meses,  a  contar  do
dia 05/06/2024 encerrando-se no dia 05/09/2024;

 

Fundamento  Legal:  art.  57,  inc.  I,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993;

 

Cobertura Orçamentária:

 

Unidade Orçamentária:
02 – PODER EXECUTIVO

02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA

Ação:
2182 – MANUTENÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 15001001 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Arez
 



Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pelo Contratado, Alex Jarson Belarmino.

 

Arez/RN, 05 de junho de 2024.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:1E701712
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/06/2024. Edição 3309
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


